INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO ESPORTIVO E SOCIAL DO SERTÃO ALAGOANO – S0S CAATINGA
CNPJ: 06.092.678/0001-28; Fundado em 27 de Janeiro de 2004 - São José da Tapera / Alagoas,

Sede: Rua !5 de Novembro, 550 – São José da Tapera, Centro. Email: institutososcaatinga@gmail.com

Aprovado pela Lei Estadual nº 6.830/2007, como Instituto de Utilidade Pública, publicado no D.O.E., em 06 de julho de 2007.
Aprovado pela Lei Municipal nº 679/2019, como Instituto de Utilidade Pública, publicado no D.O.E., em 17 de setembro de 2010.

PORTARIA Nº 01, DE 09 DE SETEMBRO 2020

 O Presidente do INSTITUTO SOS CAATINGA, no uso de suas

atribuições legais conferidas pelo Art. 31, alínea “s” do Estatuto Social, pela presente

portaria,

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR o Membro Conservacionista LAHERT WILLIAM

LOBO DE ARAÚJO, a fim de exercer a atividade de BIOLÓGO e Coordenado de

Projetos por período indeterminado;

Art. 2º - O Membro Conservacionista o qual tem poderes delegados por

esta portaria, responde pelos atos que der causa, sob as penas do Estatuto Social do

INSTITUTO SOS CAATINGA e pela legislação subsidiária a que trata o REGIMENTO

INTERNO DO INSTITO SOS CAATINGA;

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor a contar da publicação no site do

INSTITUTO SOS CAATINGA.

Cumpra-se e publique-se.

São José da Tapera - AL, 09 de Setembro de 2020

MARCOS ANTÔNIO BEZERRA ARAÚJO

PRESIDENTE DO INSTITUTO SOS CAATINA